
- 1 - 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ -  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

Veřejný zadavatel 

Název: Obec Červené Janovice 

Sídlem: Červené Janovice 102, 285 42 Červené Janovice 

IČ: 00236047 

 

 

 

 

vyhlašuje veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce  

zadávanou v souladu s § 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Stavební úpravy chodníků v obci Červené Janovice – I. a II. etapa“ 

 

Druh zakázky: 

stavební práce 

 

 

 

  

http://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=W3jmpCki&id=38C8AF1A19D3AB4AF9227945F6873F4A6DBCDDD8&q=sfdi&simid=608006571235934730&selectedIndex=0


- 2 - 
 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele: Obec Červené Janovice   

Sídlo: Červené Janovice 102, 285 42 Červené Janovice 

IČ: 00236047 

 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 

Bc. Miroslav Ptáček, starosta 

 

Kontaktní osoba zadavatele (zpracovatel textové části zadávací dokumentace): 

Ing. Jakub Martinák, administrátor veřejné zakázky, tel.: +420 602 623 923, email: 

martinak.dotace@gmail.com  

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení stavby, která je výsledkem stavebních prací, montážních 

prací a dodávky, podle projektové dokumentace, která je součástí této zadávací dokumentace (dále 

jen „ZD“).  

Jedná se o stavební úpravy chodníků v obci Červené Janovice podél silnic II/339 a silnice 

III/0172. 

Podrobná specifikace díla pro obě části veřejné zakázky je uvedena v projektové dokumentaci, 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a ve smlouvě o dílo na zhotovení stavby. 

 

Veřejná zakázka je rozdělena na dvě části v souladu s ustanovením § 35 ZZVZ. 

 

Část 1: Stavební úpravy chodníků v obci Červené Janovice – I. etapa 

Část 2: Stavební úpravy chodníků v obci Červené Janovice – II. etapa 

 

Účastník zadávacího řízení je oprávněn podat nabídku na obě části nebo jen na kteroukoliv část. 

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 

 45233160-8  chodníky a jiné zpevněné plochy. 

3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 2 015 000,- Kč bez DPH. 

Z toho: 

Část 1: 820 000 Kč bez DPH 

Část 2: 1 195 000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena jako předpokládaná výše peněžitého 

závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné zakázky.  



- 3 - 
 

4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1 Předpokládaná doba plnění 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje 

právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení 

zadávacího řízení. Termín dokončení zakázky může být změněn z důvodů hodných zvláštního 

zřetele. 

 

Předpokládaný termín zahájení stavebních prací:  září 2017 

Termín dokončení stavebních prací:                           30. 11. 2017 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Obec Červené Janovice, pozemky parc. č. 1111, 1175, 1105, 1102/1. 

5 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

5.1 Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dodavatele čestným 

prohlášením dle přílohy č. 1 ZD, a to pro obě části veřejné zakázky. 

5.1.1 Způsobilý není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

5.1.2 Je-li dodavatelem právnická osoba, platí podmínka dle bodu a) v odstavci 5.1.1 pro tuto 

právnickou osobu a zároveň pro každého člena statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, platí tato podmínka analogicky pro: 

a) tuto právnickou osobu, 

b) každého člena statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osobu zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 



- 4 - 
 

5.2 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů dodavatele 

následujícím způsobem, a to pro obě části veřejné zakázky: 

5.2.1 Předložením prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu 

z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

5.2.2 Předložením prosté kopie živnostenského oprávnění v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, a to zejména Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

5.2.3 Předložením dokladu osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. 

Zadavatel požaduje k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu, aby uchazeč doložil 

prostou kopii osvědčení o autorizaci udělenou podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, v platném znění, a to pro obor Dopravní stavby. 

Dodavatel u odborně kvalifikované osoby uvede v Čestném prohlášení, zda se jedná o 

zaměstnance dodavatele, nebo zda se jedná o osoby, které jsou vůči dodavateli v jiném 

vztahu. Pokud tato osoba není zaměstnancem dodavatele či členem jeho statutárního 

orgánu, musí být splněny podmínky ustanovení odst. 5. 5 této zadávací dokumentace. 

5.3 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace následujícím způsobem (platí pro obě 

části veřejné zakázky) 

 

5.3.1 Dodavatel doloží seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 

dokončení těchto prací. 

 Požadovaná minimální úroveň:  

Dodavatel předloží minimálně 5 stavebních prácí obdobného charakteru (obdobným 

charakterem se rozumí stavební práce spočívající ve výstavbě/rekonstrukci chodníků nebo 

pozemních komunikací) provedených v posledních pěti letech před zahájením zadávacího 

řízení. Minimální hodnota každé z těchto stavebních prací musí činit minimálně 400 000 

Kč bez DPH. 

Seznam stavebních prací dle výše uvedené specifikace musí být předložen ve formě 

čestného prohlášení a podepsán osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Přílohou 

seznamu budou osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto stavebních 

prací. Součástí osvědčení musí být cena díla, doba a místo provádění prací, dále zde musí 

být uveden kontakt na objednatele.  



- 5 - 
 

 Dodavatel může využít vzor čestného prohlášení, který je součástí přílohy č. 1 této 

zadávací dokumentace. V případě, že účastník předkládá nabídku pro obě části veřejné 

zakázky, dokládá pouze jeden Seznam stavebních prací. 

5.4 Prokázání kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost dle odstavce 5.2.1 musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

podání nabídky. 

Zadavatel je oprávněn vyžádat si v průběhu zadávacího řízení předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že nesplnění této 

povinnosti je důvodem k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

5.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatel) 

Dodavatel může prokázat technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria 

podle odstavce 5.2.1 prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit: 

a) výpis z obchodního rejstříku osoby, která prokazuje kvalifikaci, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti jiné osoby (čestné prohlášení dle přílohy č. 1 ZD) 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele.  

5.6 Společná nabídka několika dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost každý 

účastník samostatně. V  nabídce musí být dále stanoven závazek všech účastníků podávajících 

společnou nabídku, že odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesou všichni společně a 

nerozdílně. 

5.7 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li účastník veřejnému zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě 

pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti, 

b) profesní způsobilosti v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 



- 6 - 
 

6 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude ekonomickou 

výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny uvedené v Kč bez DPH pro každou 

část veřejné zakázky zvlášť. 

Hodnotit se bude celková nabídková cena za všechny stavební práce dle soupisu prací a dodávek v 

Kč bez DPH. Nabídky budou seřazeny podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez 

DPH od nejnižší po nejvyšší s tím, že nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou 

nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

 

Účastníci předloží ve svých nabídkách následující údaje a doklady, které budou sloužit zadavateli 

pro posouzení a hodnocení nabídek podle výše uvedeného kritéria: 

 návrh smlouvy, který bude obsahovat nabídkovou cenu díla, jež vznikne součtem 

kompletně oceněného soupisu prací a dodatku soupisu prací, 

 krycí list, který bude obsahovat nabídkovou cenu díla vzniklou součtem kompletně 

oceněného soupisu prací a dodatku soupisu prací.  

 

V případě odchylky mezi cenou díla ve smlouvě o dílo a na krycím listu, má při hodnocení 

nabídek přednost údaj v návrhu smlouvy o dílo. 

7 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 9. 2017 v 10:00 hod. Nabídky je možné podávat osobně 

na adrese zadavatele: Obec Červené Janovice, Červené Janovice 102, 285 42 Červené Janovice, a 

to v úředních hodinách na podatelně OÚ, v poslední den lhůty do 10:00. Nabídky je rovněž možné 

podávat poštou na uvedenou adresu.  

8 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Zadavatel prohlídku místa plnění veřejné zakázky neorganizuje. Místo plnění je volně přístupné a 

je možné si ho individuálně prohlédnout bez účasti zadavatele. Zadavatel tuto prohlídku 

doporučuje. 

9 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku na jednu či obě části 

veřejné zakázky. Nabídka bude předložena v listinné podobě v českém jazyce a bude podepsána 

oprávněným zástupcem účastníka. Zadavatel požaduje, aby nabídka byla předložena v jednom 

vyhotovení (1x originál) a rovněž v jednom kompletním vyhotovení v elektronické podobě na 

CD/DVD, a to ve formátu .pdf. Návrh smlouvy bude rovněž předložen ve formátu .doc(x) a 

oceněný soupis prací a dodávek ve formátech.xls(x). 

9.1.1 Dodavatel je povinen předložit nabídku tak, aby: 

- svou nabídku zabezpečil proti manipulaci, 

- všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly 

dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky,  

- všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou.  



- 7 - 
 

Účastníkům se doporučuje strukturovat svou nabídku následujícím způsobem: 

a) krycí list nabídky (dle závazného vzoru – součást přílohy č. 1 zadávací dokumentace), 

b) doklady k prokázání splnění kvalifikace, 

c) návrh smlouvy o dílo včetně veškerých požadovaných příloh (oceněný soupis prací a 

dodávek, dodatek soupisu prací a dodávek), 

d) seznam poddodavatelů, 

e) případné další dokumenty. 

 

Účastníci podávají své nabídky v uzavřené obálce, která bude označena názvem veřejné zakázky: 

„Chodníky Červené Janovice“ a nápisem: „Neotvírat“. Na obálce musí být uvedena adresa 

účastníka, na kterou je možné zaslat oznámení o rozhodnutí zadavatele. 

Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, nebudou otevírány. 

10 POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

11 DALŠÍ INFORMACE ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 

dokumentaci, a to buď na základě žádosti účastníků o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

Kontaktní osoba zadavatele, na kterou se lze obrátit s dodatečnými dotazy. 

Ing. Jakub Martinák, administrátor veřejné zakázky, tel.: +420 602 623 923, email: 

martinak.dotace@gmail.com 

 

Zadavatel si vyhrazuje možnost těchto změn závazku ze smlouvy: 

- změna harmonogramu (termínů realizace) z důvodu: 

 zásahu vyšší moci nebo jiných neočekávaných okolností, které buď nastaly bez 

zavinění některé ze smluvních stran, nebo výlučně z důvodu na straně objednatele. 

12 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Účastník je povinen dodržet závazný návrh smlouvy o dílo, který je přílohou této zadávací 

dokumentace (příloha č. 2a a č. 2b), ve kterém jsou obsaženy obchodní, platební a záruční 

podmínky.  

Návrh smlouvy o dílo musí být ze strany dodavatele (účastníka) podepsán statutárním orgánem 

účastníka nebo jinou osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka; v takovém případě 

doloží účastník toto oprávnění (např. plnou moc) v nabídce. Pokud návrh smlouvy o dílo nebude 

řádně podepsán, bude nabídka považována za neúplnou a bude vyřazena z hodnocení. Účastník je 

oprávněn do návrhu smlouvy doplnit pouze podbarvené údaje. Pokud bude návrh smlouvy 

účastníkem pozměněn (vyjma doplnění podbarvených údajů), bude tato skutečnost důvodem 

k vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 



- 8 - 
 

Součástí návrhu smlouvy jako příloha je vyplněný soupis prací a dodávek a dodatek soupisu prací  

a dodávek (příloha č. 4a a č. 4b ZD) s uvedením jednotkových cen a celkových cen. 

Součástí návrhu smlouvy jako příloha je seznam poddodavatelů (dle vzoru v příloze č. 1 ZD). 

Součástí smlouvy o dílo jako příloha bude kopie pojistné smlouvy, kterou předloží vybraný 

dodavatel až před uzavřením smlouvy.  

13 DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatelů a předložil seznam poddodavatelů s uvedením identifikačních 

údajů jednotlivých poddodavatelů a rozsahu a specifikace prací realizovaných těmito 

poddodavateli. V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné 

osobě (poddodavateli), uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení. Dodavatel může využít vzor 

čestného prohlášení z přílohy č. 1 ZD. 

 

 

14 PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Zadávací dokumentace obsahuje přílohy: 

Příloha č. 1 – Editovatelné přílohy 

Příloha č. 2a a č. 2b – Závazný návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 3 – PD  

Příloha č. 4a – soupis prací – 1. etapa 

Příloha č. 4b – soupis prací – 2. etapa 

 

 

 

 

 

V Červených Janovicích dne 1. 9. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ........................................................... 

                                                                                        Ing. Jakub Martinák 

 na základě plné moci 

 administrátor veřejné zakázky 


		2017-09-01T11:34:28+0200
	Jakub Martinák




